
 
 
Školská rada při Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, p. o. 

 
Zápis ze schůze školské rady konané 20. září 2021 v 16:00 hodin 

  

Přítomni: Mgr. Dušan Drexler, Mgr. Petra Dostálová, Ing. Patricie Sedláčková Irlveková, Ing. Petr 

Třešňák, Mgr. Miloslav Pelc, MUDr. Karel Šimek 

Hosté: Mgr. Klára Tesařová 

 

Program:   

1. Volba předsedy 

2. Jednací řád 

3. Seznámení náplní činnosti školské rady 

4. Seznámení s činností školy 

5. Schvalování řádů školy 

6. Schvalování výroční zprávy 

7. Různé   

  

Program:   

1. Statutární zástupkyně školy Mgr. Tesařová svolala ustavující schůzi ŠR, kterou zahájila a 

zorganizoval volbu předsedy ŠR. Předsedou byl zvolen Mgr. Drexler, a to 5 hlasy PRO, 1 se zdržel 

hlasování.  

 

2. ŠR schválila jednací řád, který je přílohou tohoto zápisu. 

 

3. Mgr. Drexler a statutární zástupkyně školy seznámili členy ŠR s povinnostmi ŠR, které vyplývají ze 

školského zákona §167 zák. 561/2004.  

 

4. Statutární zástupkyně školy seznámila členy ŠR s obrovou strukturou školy. Členové ŠR byli 

seznámeni se základními dokumenty školy (školní řád, pravidla hodnocení žáků) a s možnostmi, kde 

tyto dokumenty najdou na webu školy. 

Školská rada byla seznámena s výsledky maturitních zkoušek v minulém školním roce (úspěšnost žáků 

cca. 95% vč. žáků OA), s počty přijatých žáků na tento školní rok. 

Školská rada byla seznámena s projekty, které se v současné době realizují na GOAML vč. jednotlivých 

aktivit, dále byli členové ŠR seznámeni s pravidly pro případnou distanční výuku. 

 

5. Školská rada schválila Školní rád a pravidla pro hodnocení žáků jednomyslně. 

 

6. Školská rada schválila Výroční zprávu za školní rok 2020/21 jednomyslně.  

 

7. Ing. Sedláčková Irlveková zmínila možnost spolupráce se společností Ensana (praxe žáků OA, 

s nadací prince z UK). Dále zmínila možnost propagace pomocí fotografií z akcí školy a zapojení žáků 

do sportovních akcí (např. basketbal). 

 

Příloha: 

Jednací řád ŠR 

 

Zapsal: 

Mgr. Dušan Drexler 

20. 9. 2021 


